ПРОЕКТ

СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МЦУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ___________

«О внесении изменений в решение Совета
Осиновского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области от 21.11.2014 г. № 26/44
(с изм. от 10.08.2015 г. 38/64, от 28.11.2014 г. № 27/45)
«О земельном налоге на территории
Осиновского муниципального образования
Марксовского муниципального района Саратовской области»

	На основании Федерального закона от 23.11 2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Осиновского муниципального образования

РЕШИЛ:

      1.    Внести изменения и дополнения в решение Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 21.11.2014 г. № 26/44 (с изм. от 10.08.2015 г. 38/64, от 28.11.2014 г. № 27/45) «О земельном налоге на территории Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области», а именно:
- пункт 4 Положения «О Земельном налоге на территории Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«4. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу, подлежащих уплате:
[bookmark: sub_10042]          - срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций - не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         - срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – физических лиц - не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
              В течение налогового периода налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истёкшим отчётным периодом;
              Отчётными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

2. Данные изменения распространяются на налоговые периоды, начиная с 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016  года.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                                        Н.Б. Пехова